
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК 
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 
от 24 марта 2014 г. № 130 

 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского  
округа «Город Козьмодемьянск» от 15 ноября 2012 года № 615  

 
 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

02.04.2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», Указом Главы 
Республики Марий Эл от 15.05.2013 г. № 80 «О мерах по реализации 
отдельных положений Указа Президента Российской Федерации от 2 
апреля 2013 г. № 309», администрация городского округа «Город 
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 15 ноября 2012 года № 615 «Об утверждении 
Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы в администрации городского округа «Город Козьмодемьянск», 
муниципальными служащими администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» и соблюдения муниципальными служащими 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» требований к 
служебному поведению (в новой редакции), утвержденное постановлением 
администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от 15 ноября 
2012 года № 615 (в редакции постановления администрации городского 
округа «Город Козьмодемьянск» от 29 апреля 2013 г. № 211) внести 
следующие изменения:  
       а) подпункт «г» пункта 2 Постановления изложить в следующей 
редакции: 
       «г) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов;»; 



 

       б) дополнить пункт 2 Постановления подпунктом «к» в следующей 
редакции: 
       «к) организация правового просвещения муниципальных служащих.». 
       в) в абзаце 2 пункта 3 Постановления слова «кроме пункта 2» 
исключить. 
       2. Внести в Положение, утверждённое указанным постановлением 
следующие изменения 

а) дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания: 
«4.1. По решению Главы Республики Марий Эл или Руководителя 

Администрации Главы Республики Марий Эл управление государственной 
гражданской службы, кадровой работы и государственных наград Главы 
Республики Марий Эл может в установленном порядке осуществлять 
проверку: 

а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность 
представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также достоверности и полноты иных 
сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, законодательством Республики 
Марий Эл и муниципальными нормативными правовыми актами; 

б) достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
лицами, замещающими должности, указанные в подпункте «а» настоящего 
пункта; 

в) соблюдения лицами, замещающими должности, указанные в 
подпункте «а» настоящего пункта, их супругами и несовершеннолетними 
детьми установленных для них запретов и ограничений, а также исполнения 
ими своих обязанностей. 

4.2. Проверка, предусмотренная пунктом 4.1 настоящего Положения, 
может проводиться независимо от проверок, осуществляемых кадровой 
службой администрации.»; 

б) в пункте 10: 
в подпункте «в» после слов «работы (службы)» дополнить словами                     

«, вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность,»; 
дополнить подпунктом «е.1» следующего содержания: 
«е.1) идентификационный номер налогоплательщика (в случае 

направления запроса в налоговые органы Российской Федерации);»; 
абзац второй подпункта «ж» исключить; 
в) дополнить пунктами 10.1, 10.2 и 10.3 следующего содержания: 
«10.1. В запросе о проведении оперативно-разыскных мероприятий, 

помимо сведений, перечисленных в пункте 10 настоящего Положения, 
указываются сведения, послужившие основанием для проверки, 
государственные органы и организации, в которые направлялись 
(направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились, дается ссылка 

consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69E8C274AB43BEC19C5E4BEC02046096B37A8EDE566F3952BDA72123D75AC3BAF0C17436K
consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69E8C274AB43BEC19C5E4BEC02046096B37A8EDE566F3952BDA72123D75AC3BAF0C67435K
consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69E8C274AB43BEC19C5E4BEC02046096B37A8EDE566F3952BDA72123D75AC3BAF0C6743AK
consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69E8C274AB43BEC19C5E4BEC02046096B37A8EDE566F3952BDA72123D75AC3BAF0C67435K
consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69E8C274AB43BEC19C5E4BEC02046096B37A8EDE566F3952BDA72123D75AC3BAF0C57437K
consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69E8C274AB43BEC19C5E4BEC02046096B37A8EDE566F3952BDA72123D75AC3BAF0C57436K


 

на соответствующие положения Федерального закона «Об оперативно-
розыскной деятельности». 

  10.2. Запросы, кроме запросов в кредитные организации, налоговые 
органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, 
направляются мэром города Козьмодемьянска, а в отношении мэра города 
Козьмодемьянска - главой муниципального образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск». 

  10.2. Запросы в кредитные организации, налоговые органы 
Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную 
регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, направляются 
Заместителем Председателя Правительства Республики Марий Эл, 
Руководителем Администрации Главы Республики Марий Эл.». 
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» Федотову О.Н.              
 
 
 

 
  Мэр города Козьмодемьянска                                   В. Торопов 

consultantplus://offline/ref=6A23DD1ED809A9712F69F6CF62C71FB3C6920646ED0C0730CCEC21D389753FK

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

